



RADA OSIEDLA ZAŁOM - KASZTANOWE  
Os. KASZTANOWE 54  
70-895 SZCZECIN  
tel./fax. 91 46-16-998 (wtorek 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>)  
mail : radaosiedlazalom@wp.pl

Szczecin, 25 kwietnia 2012 roku

## Sprawozdanie Rady Osiedla Załom - Kasztanowe za 2011 rok.

**Szanowni Państwo !**

W dniu dzisiejszym pragniemy poinformować szanownych mieszkańców naszego osiedla i zaproszonych gości jakimi sprawami zajmowała się nasza rada w 2011 roku. Powiemy również o tym co osiągnęliśmy w naszych staraniach dla mieszkańców naszego osiedla, a czego nie udało się uzyskać pomimo starań.

### **W kwestii formalnej:**

W dniu 26 marca 2012 roku Rada Miasta Szczecin Uchwałą nr XVII/484/12 zmieniła nazwę osiedla administracyjnego na Załom - Kasztanowe, tym samym samorząd osiedla stał się Radą Osiedla Załom – Kasztanowe.

Zmiana ma charakter porządkowy, jej wprowadzenie ma spowodować wśród mieszkańców wzrost poczucia przynależności do społeczności lokalnej.

Zmiany nie powodują skutków w zakresie spraw związanych z nazewnictwem ulic i placów oraz nadawaniem numeracji porządkowej nieruchomościom.

### **Wybory do Rad Osiedli**

22 maja 2011 odbyły się wybory do Rad Osiedli, na naszym Osiedlu udział wzięło 174 głosujących (na uprawnionych 2945), co stanowiło frekwencję na poziomie 5,91%.

### **Praca bieżąca w roku 2011**

W każdy wtorek w godzinach 17.00-18.00 był pełniony dyżur przez przedstawicieli Rady Osiedla.

W minionym roku odbyło się 12 posiedzeń Zarządu i Rady Osiedla. Na posiedzeniach Zarządu i całej Rady Osiedla omawialiśmy sprawy dotyczące porządku i bezpieczeństwa na naszym Osiedlu, a także planów rozwoju naszego Osiedla. Na zebrania nasze i posiedzenia Zarządu Rady zapraszani byli przedstawiciele policji i straży miejskiej, których informowaliśmy o zdarzeniach na naszym Osiedlu i prosiliśmy o podejmowanie niezbędnych środków prewencyjnych, które wpłynęłyby na poprawę bezpieczeństwa.

### **Inwestycje**

W wyniku starań tutejszej Rady Osiedla oraz dyrekcji Zespołu Szkół nr 12, przy intensywnym poparciu radnego rady miasta pana Henryka Jerzyka oraz wicedyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Szczecinie pana Jakuba Kujath, zostały zrealizowane następujące przedsięwzięcia :



RADA OSIEDLA ZAŁOM - KASZTANOWE  
Os. KASZTANOWE 54  
70-895 SZCZECIN  
tel./fax. 91 46-16-998 (wtorek 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>)  
mail : radaosiedlazelom@wp.pl

- powstał kompleks boisk sportowych orlik 2012;
- został wybudowany chodnik wzdłuż ulicy Kablowej łączący szkołę z ulicą Lubczyńska ułatwiający bezpieczną drogę naszym dzieci podążających do szkoły;
- dwu etapowo został rozbudowany plac zabaw na Osiedlu Kasztanowym (mamy nadzieję że nowe zabawki podobają się dzieciom naszego osiedla);
- zostały stworzone plany przebudowy zatoki autobusowej i budowy kanału deszczowego wraz z wpustami, na Osiedlu Kasztanowym (kwota przewidziana na całą inwestycją 123 tys. złotych). W dniach od 16-20 kwietnia br. plan został częściowo zrealizowany.

W minionym roku Polskie Linie Kolejowe wykonały olbrzymią inwestycję na stacji Szczecin Załom, przeprowadzono kompleksową wymianę nawierzchni kolejowej, zbudowano peron. Została zmodernizowana także sieć trakcyjna oraz przejazd kolejowy. (mamy nadzieję że związku z tym większa liczba szyno-busów poruszających się trasie między Szczecinem a Goleniowem będzie zatrzymywała się na naszej stacji).

### **Imprezy sportowe i festyny**

Nasza Rada Osiedla współ uczestniczyła także w organizacji i wsparciu finansowym imprez osiedlowych:

- w dniu 16 lipca 2011 roku na kompleksie Orlik przy Zespole Szkół nr 12 odbył się Pierwszy Turniej Piłki Nożnej, sponsorem turnieju była Rada Osiedla Załom.
- 10 września 2011 roku na terenie przedszkola "Jarzębinka" na Osiedlu Kasztanowym w Szczecinie odbył się po raz piąty doroczny festyn rekreacyjny pod hasłem: "Krew darem życia", którego głównym celem była zbiórka krwi. Organizacja festynu możliwa była dzięki darowiznom przekazanych przez Radę Osiedla Załom, Urząd Miasta Szczecin z Funduszu Inicjatyw Społecznych, sklepy osiedlowe (którym serdecznie dziękujemy), a także firmy Coca-Cola HBC Polska i Carrefour Polska. Szczególne podziękowania za udział paniom z ze Stacji Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie, Policji, Straży Pożarnej oraz mieszkańcom którzy oddali 23 litry krwi.

### **Akcje**

Zorganizowaliśmy również akcję pt „Drugie Życie Książki” – w której poprosiliśmy mieszkańców osiedla o przekazanie nam książek zapomnianych i zalegających domowe półki, mogących cieszyć nowych czytelników. Książki będą przeznaczone do wzbogacenia zbiorów biblioteki szkolnej Zespołu Szkół nr 12 w Szczecinie. (Niestety akcja przeszła prawie bez echa, dostaliśmy książki zaledwie od trzech osób – którym bardzo dziękujemy)

### **Wnioski**

Nasza Rada Osiedla, biorąc pod uwagę przede wszystkim uwagi i sugestie mieszkańców Osiedla złożyła wnioski o:

- modernizację oraz odwodnienie ul. Produkcyjnej;



RADA OSIEDLA ZAŁOM - KASZTANOWE  
Os. KASZTANOWE 54  
70-895 SZCZECIN  
tel./fax. 91 46-16-998 (wtorek 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>)  
mail : radaosiedlazalom@wp.pl

- dokończenie inwestycji „budowa chodnika na ul. Kablowej” po przez modernizację zatoczki autobusowej i postawienie wiaty na przystanku „Załom Szkoła” w kierunku na Os. Kasztanowe (pod tym wnioskiem podpisali się również: pani dyrektor Zespołu Szkół nr 12, przewodnicząca rady rodziców, oraz nasz dzielnicowy.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa pieszych poruszających się po Osiedlu Kasztanowym złożyliśmy wniosek o ułożenie chodnika wzdłuż wyasfaltowanych ulic po stronie zachodniej budynków nr 56 i 84 oraz wzdłuż placu zabaw. Prezydent Miasta Szczecin przeznaczył na inwestycję Rad Osiedlowych Miasta po 100 tys zł, mamy nadzieję, że za tą kwotę uda się nam ułożyć wyżej wymieniony chodnik.

Młodzież naszego Osiedla zwróciła uwagę na konieczność rozbudowy boisk do siatkówki i koszykówki w niedalekim sąsiedztwie placu zabaw na terenie osiedla Kasztanowego, dlatego też nasza rada zwróciła się do Komisji ds. Inicjatyw Społecznych Rady Miasta Szczecin o realizację takiej inwestycji.

W związku z brakiem zainteresowania mieszkańców współdziałaniem z Radą Osiedla Załom, gdzie większość mieszkańców zamieszkuje obszar Osiedla Kasztanowego i nie utożsamia się z podziałem administracyjnym określającym podległość Osiedla Kasztanowego pod administracyjne Osiedle Załom Rada Osiedla wystąpiła z wnioskiem o zmianę nazwy osiedla administracyjnego, z Osiedla Załom na Osiedle Załom-Kasztanowe.

Mamy nadzieję że zmiana ta pozytywnie wpłynie na relacje między Mieszkańcami a Radą Osiedla Załom –Kasztanowe.

### Podsumowanie

W niniejszym sprawozdaniu poruszyliśmy najistotniejsze zagadnienia którymi nasza Rada Osiedla się zajmowała w roku ubiegłym. Na pewno jest wiele spraw o których nie było mowy, a które Państwo poruszają w dzisiejszej dyskusji.

Rada Osiedla jest powołana do reprezentowania Mieszkańców. Jednak od nas wszystkich zależy to, jak wyglądać będzie nasze Osiedle, czy dobrze będzie się nam na tym Osiedlu mieszkać. Dlatego zapraszamy do współdziałania z Radą: do zgłaszania wniosków, dzielenia się Państwa inicjatywami, do informowania o problemach.

Dziękuję Państwu za uwagę

**SEKRETARZ**  
Rady Osiedla Załom-Kasztanowe  
*A. Cwiklińska*  
Agnieszka Cwiklińska

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Osiedla Załom-Kasztanowe  
*Romana Darul*  
Romana Darul